	[image: image1]
[image: image4.png]PL-BY-UA
2014-2020




	
	
[image: image2]




PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
                w Białymstoku
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3
                         -9-

OK-III.272.15.2019.JP

Białystok, 2019.09.06
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) na budowę infrastruktury kolejowego przejścia granicznego w Siemianówce

W toku postępowania do Zamawiającego wpłynęło pytanie, na które udziela następującej odpowiedzi.

Pytanie 1: „W związku z udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią na pytanie nr 4 w piśmie OK-III.272.15.2019.KP z dnia 22.08.2019 roku: 
„Pytanie 4: „Ze względu na to, że w zakres zamówienia wchodzi doposażenie zestawu obserwacji technicznej – kamery termowizyjnej, kwalifikującej się do grupy urządzeń obrotu specjalnego - proszę o potwierdzenie, że Wykonawca przed podpisaniem umowy winien udowodnić posiadanie Koncesji MSWiA wydanej na podstawie art. 7  ust.1 Ustawy z dn. 22 czerwca 2001r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. Nr 67, poz. 679 z późn. zm.) w zakresie WT VIII określonym  Załączniku nr 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2001r. w sprawie rodzajów broni i amunicji oraz wykazu wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowy, lub policyjnym, na których wytwarzania lub obrót jest wymagana koncesja.”.
Odpowiedź: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, dotyczące miedzy innymi kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów. 
Ze względu na okoliczność, iż w zakres zamówienia wchodzi dostawa zestawu obserwacji technicznej – kamery termowizyjnej, kwalifikującej się do grupy urządzeń obrotu specjalnego, Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia powinien posiadać koncesję w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o której mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2019 roku  o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1214). Zamawiający na etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie będzie żądał przedstawienia koncesji a opierał się będzie w tym zakresie na oświadczeniu Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu.” 

Wykonawca zwraca się z prośbą o 

a) potwierdzenie, że w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się jedynie Wykonawcy posiadający koncesję w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o której mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2019 roku  o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1214) bądź Wykonawcy robót budowlanych, którzy utworzyli Konsorcjum z podmiotem posiadającym koncesję w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o której mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2019 roku  o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1214);

b) potwierdzenie, że Wykonawca samodzielnie składający ofertę nie może polegać na zasobach podmiotu posiadającego koncesję w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o której mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2019 roku  o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1214) pomimo, że podmiot ten będzie wykonywał tą część zamówienia jako podwykonawca – tak wynika z udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 22.08.2019 r.;
c) zmianę wymagania od Wykonawcy bezpośrednio ubiegającego się o udzielenie zamówienia posiadania koncesji w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o której mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2019 roku  o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1214). 
Prośba niniejsza umotywowana jest faktem, że część zamówienia, która wymaga tego typu uprawnień jest jedynie niewielkim elementem składowym całości przedmiotu zamówienia. Większościowym zakresem prac do wykonania jest wykonanie robót budowlanych, co potwierdza fakt, iż Zamawiający ogłosił niniejsze postępowanie jako postępowanie na roboty budowlane co potwierdza opublikowane w Biuletynie zamówień publicznych Ogłoszenie o zamówieniu. Dlatego też Wykonawca chcący złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu powinien mieć możliwość wykonania tego zakresu przy udziale podwykonawców spełniających kryteria posiadania w tym zakresie kompetencji i uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej, w tym przypadku koncesji w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o której mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2019 roku  o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1214).
Dodatkowo zaznaczyć należy, iż tak postawiony warunek udziału w postępowaniu (zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 z dnia 22.08.2019 r.) w znacznym stopniu ogranicza konkurencyjność i możliwość udziału w postępowaniu przedsiębiorstwom z sektora budownictwa ogólnego. Zaznaczyć należy, iż gdyby wykonanie doposażenia zestawu obserwacji technicznej – kamery termowizyjnej, kwalifikującej się do grupy urządzeń obrotu specjalnego było kluczowym elementem zamówienia, Zamawiający mając możliwości określone w art. 36a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych mógłby zastrzec tę część zamówienia do osobistego wykonania przez Wykonawcę składającego ofertę, czego Zamawiający nie uczynił, wobec czego uznać należy iż nie jest to kluczowa część zamówienia tylko jeden z elementów składowych zamówienia.
Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którym Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości, Wykonawca wnosi o zmianę niniejszego warunku, bądź zmianę odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 22.08.2019 r. zgodnie z którą możliwe będzie poleganie przez Wykonawcę składającego ofertę na zasobach podmiotu posiadającego koncesję w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o której mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2019 roku o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1214), który fizycznie będzie wykonywał tę część zamówienia.”.
Odpowiedź: Zgodnie z art. 22 ust 1 b. ww. ustawy warunki udziału w postepowaniu mogą dotyczyć kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej o ile wynika to z odrębnych przepisów. Ze względu na okoliczność, iż                  w zakres zamówienia wchodzi dostawa zestawu obserwacji technicznej – kamery termowizyjnej, kwalifikującej się do grupy urządzeń obrotu specjalnego, Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia powinien posiadać koncesję w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o której mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2019 roku  o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią                                o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1214) lub też Wykonawcy, którzy będą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia, tj. Wykonawcy, którzy utworzyli konsorcjum z podmiotem posiadającym koncesję w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami                   o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, o której mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2019 roku  o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią                                o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1214).
Zgodnie z art. 22a ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca nie może polegać na potencjale podmiotu trzeciego w powyższym zakresie.

Ponadto Zamawiający zmodyfikował plik o nazwie „Projekt budowlany Monitoring torów i terenu przejścia granicznego - opis techniczny”  w punkcie 4 Doposażenie zestawu obserwacji technicznej.

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.
Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

               /-/ Ewa Stachowicz

   Dyrektor Wydziału Infrastruktury
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